2025 年 4 月 1 日

各 位

会 社 名 Ｄｅｌｔａ－Ｆｌｙ Ｐｈａｒｍａ株式会社

代表者名 代表取締役社長     江 島   淸

（コード：4598 東証グロース）

問合せ先 取締役管理部門担当  黒 滝 健 一

https://www.delta-flypharma.co.jp/ir/ircontact/

DFP-10917 の新規特許出願に関するお知らせ

DFP-10917 が米国の FDA（米国食品医薬品局）から R/R AML（標準療法が無効又は再発の

急性骨髄性白血病）適応のＮＤＡ（新薬承認）を受けた時、唯一の不安は、製品の独占的な供給期間で

したが、この度、長期間安定製剤の開発に成功しましたので、3 月 27 日付けでＰＴＣ（特許協力条

約）出願を行い、3 月 28 日付けでＰＴＣ対象外国の台湾に出願しましたので、お知らせします。

当社が保有する DFP-１０９１７の特許は、Ｉ型とＩＩ型の安定結晶に係る物質特許、低用量で長期間

持続点滴静注により重篤な副作用を伴わずにがん細胞の細胞周期を G2/M 期で停止させて自然死

させる用法用量特許、がん細胞への選択的輸送を狙ったＤＤＳ（ドラッグデリバリーシステム）に関す

る特許ですが、特許の有効期間の延長を諮るため、新たに長期安定製剤を開発し、販売後の製品の

独占的な供給期間に備えました。

  別途、DFP-10917 とベネトクラクスの併用療法に係る特許を PCT 国と台湾に出願しており、

日本と米国及び台湾では既に特許が成立しており、今後 15 年間有効です。

なお、本件に関する業績等への影響はありません。

以 上